
Носител на проект
одобрени 

средства

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

ЛОКАЛНИ БИБЛИОТЕКИ

2 ЈУ Градска библиотека „Браќа Миладиновци“ Скопје

Надградба на софтверско решение за 

финансиско работење во библиотечна дејност  

(продолжение на проект „Софтверско решение 

за извештаи во библиотечно работење“ 

одобрен 2021 година)

100,044

3 Локална библиотека „Страшо Пинџур“ - Неготино Обнова на лектирен фонд 50,400

4 ЛУБ „Благој Јанков Мучето“ - Струмица Збогатување и водење на библиотечен фонд 50,400

5 ЈОУ Библиотека „Феткин“ - Кавадарци
Набавка на домашни и странски публикации во 

оддел за деца
30,000

6 ЈОУ Библиотека „Феткин“ - Кавадарци
Набавка на домашни и странски публикации во 

оддел за возрасни
30,000

Вкупно 260,844

ДОМОВИ НА КУЛТУРА

7 ОУ Дом на култура - Македонски Брод Збогатување и водење на библиотечен фонд 30,000

8 ЈОУ Дом на културата „25 Мај“ - Валандово Набавка на домашни и странски публикации 30,000

9 ЈОУ Дом на култура ,,Лазар Софијанов,, Кратово
Набавка на книжен фонд Лектири и 

балетристика
30,000

10 ЈОУ Дом на култура ,,Лазар Софијанов,, Кратово Збогатување на роднокрајниот оддел 10,044

11 ЈОУ Дом на култура ,,Лазар Софијанов,, Кратово Заштита на книжевниот фонд 50,400

12
Општинска установа Дом на културата „Крсте Мисирков“-

Свети Николе
Набавка на домашни и странски публикации 50,400

13
Општинска установа Дом на културата „Крсте Мисирков“-

Свети Николе

Програма по повод Месецот на книгата 

насловена како „Книгата - отворен прозорец 

кон светот“

10,044
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14 Дом на културата „Злетовски рудар“-  Пробиштип Водење на библиотечен фонд 30,000

15 Дом на културата „Злетовски рудар“-  Пробиштип
Брз пристап во библиотечниот систем 

COBISS.MK
30,000

16 ОУ Дом на културата,,Илинден,,-Демир Хисар

Набавка на книги за збогатување на книжниот 

фонд на НБ „Петре М. Андреевски заради 

зголемување на интересот кај читателската 

публика

30,000

17 Дом на култура„Мирка Гинова“ - Демир Капија Набавка на книги 40,000

18 ОУ Дом на култура „Јане Сандански„-Ново село Набавка на нови книги и промоција 15,066

19 Дом на култура „Димитар Беровски“ -Берово Збогатување на книжен фонд 30,000

20 Дом на култура „Димитар Беровски“ -Берово

Едукативни активности за деца со посебни 

потреби и деца од предшколска и школска 

возраст

15,066

Вкупно 401,020

МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО 

КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

21 ОУ Музеј на град Кратово
Збогатување и водење на библиотечен фонд 

(набавка и заштита)
27,000

Вкупно 27,000

ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ

22
Здружение за култура, спорт и образование „АНИСИЈА“ - 

Гостивар
Книгата нашето најголемо богатство 35,000

Вкупно 35,000

СЕ ВКУПНО 723,864

Комисија за библиотечна дејност за  2022 година

Славица Србиновска, претседател

Мирлинда Крифца – Беќири, член

Јован Илиески, член


